АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2016                                                                                                       № 536
О внесении изменений и дополнений в постановления  администрации округа Муром от 09.12.2011   № 3522/а, от 16.05.2013    № 1755, от 30.05.2012     № 1527,  от 18.04.2014  № 840,   20.03.2012     №    649, о признании утратившим силу постановления администрации округа Муром от 27.01.2012 № 128
В связи с кадровыми изменениями,  руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации округа Муром от 09.12.2011  № 3522/а «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании округ Муром» следующие изменения и дополнения:
        1.1.  Изложив пункт 2 постановления в редакции:

«2. Руководителям управлений, комитетов, отделов администрации округа, муниципальных учреждений представлять в  управление аппарата администрации округа Муром информацию, необходимую для ведения реестра, в том числе информацию об услугах, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями муниципального образования округ Муром, в порядке и сроки, установленные настоящим Положением.».

1.2. Изложив пункт 4 постановления в редакции:

 «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К. Вахляева.».
       1.3. Изложив пункт 3.3 раздела 3 приложения к  постановлению в редакции:

«3.3. Ведение Реестра осуществляется управлением аппарата администрации округа Муром.».

 1.4. Заменив в пункте 3.8 раздела 3 приложения к  постановлению слова «информационно-компьютерный отдел МКУ округа Муром «Организационное управление»» словами «управление аппарата администрации округа Муром».
      1.5. Изложив пункт 3.9 раздела 3 приложения к  постановлению в редакции:

«3.9. Внесение изменений в Реестр осуществляет управление аппарата администрации округа Муром в течение пяти рабочих дней после получения информации от руководителей структурных подразделений администрации округа (управлений, комитетов, отделов), муниципальных учреждений.».
1.6. Дополнив в пункте 4.1 раздела 4 приложения к  постановлению после слов «(управлений, комитетов, отделов)» слова «муниципальных учреждений».

        1.7. Исключив в графе 4 приложения к Положению о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании округ Муром слово «бюджетное».

          2. Внести в постановление администрации округа Муром от 16.05.2013 № 1755 «Об утверждении перечня структурных подразделений администрации округа Муром, ответственных за предоставление сведений, необходимых для предоставления государственных услуг» изменения:
2.1. Заменив в таблице  графе «Поставщики сведений» приложения к постановлению слова «Отдел опеки и попечительства администрации округа Муром» словами «Управление образования администрации округа Муром».

2.2. Изложив пункт 3 постановления в редакции:

             «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К. Вахляева.».
         3. Внести в постановление администрации округа Муром от 30.05.2012 № 1527 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром, содержащих  элементы межведомственного  взаимодействия» изменения:
3.1. Изложив пункт 2 постановления в редакции:

 «2. Информационно-компьютерному отделу МКУ округа Муром "Организационное управление" разместить Перечень на сайте администрации округа Муром и осуществлять актуализацию содержащихся на сайте администрации округа Муром по настоящему Перечню сведений.».
3.2. Изложив пункт 4 постановления в редакции:

 «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К. Вахляева.».

3.3. Строки    8, 15, 16, 18, 19, 23, 25    перечня     приложения     к
постановлению  изложить в редакции:

	   8.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования округ Муром
	МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

	  15.
	Присвоение адресов местонахождения объектов недвижимости
	Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

	  16.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Комитет по развитию потребительского рынка и

продовольствию

администрации округа Муром

	  18.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

	  19.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

	  23.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром в собственность граждан в порядке приватизации
	МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром" и МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	  25.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков, сезонных ярмарок и ярмарок выходного дня
	Комитет по развитию потребительского рынка и
продовольствию

администрации округа Муром

         4. Внести в постановление администрации округа Муром от 18.04.2014  № 840 «Об утверждении порядка представления и получения документов и информации органами и структурными подразделениями администрации округа Муром в рамках межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг» изменения:
4.1. Изложив пункт 2 постановления в редакции:

 «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К. Вахляева.».
         5. Внести в постановление администрации округа Муром от 20.03.2012  № 649     «Об     утверждении      Порядка    разработки    и     утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании округ Муром» изменения:
       5.1. Изложив  пункт 3 постановления  в редакции:

        «3. Внесение изменений в настоящее постановление осуществляется управлением аппарата администрации округа Муром.».
5.2. Изложив пункт 4.9 раздела 4 приложения к постановлению в редакции:
«4.9. Экспертиза проекта административного регламента проводится антикоррупционной комиссией в течение 20 рабочих дней со дня его поступления.

После проведения экспертизы проекта административного регламента Муромской городской прокуратурой и антикоррупционной комиссией правовым управлением администрации округа Муром проводится экспертиза проекта административного регламента на предмет его соответствия нормативным правовым актам, непосредственно регулирующим предоставление муниципальной услуги.

К проекту административного регламента при направлении его в правовое управление администрации округа Муром разработчик административного регламента прилагает документы о направлении  проекта административного регламента для проведения экспертизы в Муромскую городскую прокуратуру и антикоррупционную комиссию и  поступившие заключение, замечания  Муромской городской прокуратуры (при наличии) и решение антикоррупционной комиссии.».

         5.3. Изложив пункт 4.12 раздела 4  приложения  к     постановлению   в редакции:

«4.12. Проект административного регламента в целях устранения выявленных недостатков подлежит доработке разработчиком в соответствии с заключением правового управления администрации округа Муром в течение 10 рабочих дней, после этого повторно направляется на экспертизу в правовое управление администрации округа Муром. Экспертиза проводится в течение 10 рабочих дней со дня поступления доработанного проекта.».
         6. Считать утратившим силу постановление администрации округа Муром от 27.01.2012 № 128 «Об утверждении Плана мероприятий по информированию населения округа Муром о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
           7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К. Вахляева.
            8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава округа Муром

Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Зам.начальника правового управления, зав.отделом     правовой экспертизы и нормотворчества
	              Е.Н.Аляева

	        Согласовано:

         Первый заместитель Главы администрации
         округа Муром по управлению делами
         администрации,  начальник управления
         аппарата администрации
        Директор МКУ округа

        Муром «Организационное управление»

	            В.К.Вахляев
             А.С.Филатов

	Завизировано:

	        Начальник правового управления
	                 Д.А. Карпов

	Файл сдан

	       Ведущий специалист   отдела делопроизводства
       МКУ  о.Муром «Организационное управление»

	                         О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:
	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, правовое управление, управление аппарата администрации, МКУ «Организационное управление», УЖКХ, КУМИ, УАиГ, управление образования, комитет по делам молодежи,  комитет по физической культуре и спорту, управление культуры,

МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром», МКУ «Центр поддержки социальных и общественных инициатив», комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию,  МБУ «Муромский бизнес-инкубатор»,  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», «Муромский край»